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Kirish. Bugungi kunda mamlakatimiz va dunyoning boshqa davlatlarida texnika va 

texnologiyalar vaqt sayin rivojlanib, ishlab-chiqarishda yangidan-yangi usullar joriy etilmoqda. 

Shuningdek, har bir sohada raqamli texnologiyalar shiddat bilan rivojlanib borayotganligini 

bevosita kuzatishimiz mumkin. Hozirgi globallashuv jarayoni va axborot koʻlami davrida 

axborotdan foydalanish tezligi juda yiriklashgan. Shunday ekan usbu davrda ta’lim tizimida va 

tyutorlik faoliyatida raqamli texnologiyalardan foydalanish va axborotni sintezlash ta’lim 

sifatini oshirish va ijtimoiy faol yoshlarni tarbiyalashda katta ahamyatga ega. 

Tyutorlar oʻquv jarayoni davomida oʻz salohiyatini namoyon qilish, oʻzini yanada 

yaxshiroq anglash, oʻqish va hayotda toʻg‘ri qaror qabul qilish va tanlashni oʻrgatadi. Ular 

talabaga har bir qadam va harakatlarining oqibatlarini anglash, hayotda oʻz qiziqishlarini 

topishga yordam beradi. Buning uchun tyutor oʻz tarbiyachilarining qiziqish va moyilliklarini, 

muammo va qiyinchiliklarini chuqur tahlil qiladi. U talabaning atrofidagi intellektual va 

psixologik muhitni sinchkovlik bilan oʻrganadi. Bir soʻz bilan aytganda, tyutor talaba va ta’lim 

jarayoni oʻrtasidagi bog‘lovchi kuch hisoblanadi. Uning yordamida oʻqish qiziqarli va samarali 

jarayonga aylanishi lozim [1; B. 112]. 

Ayni paytda “Raqamli Oʻzbekiston – 2030” davlat loyihasi hamda Oʻzbekiston 

Respublikasi Prezidentining “Raqamli iqtisodiyot va elektron hukumatni keng joriy etish chora-
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tadbirlari toʻg‘risi”da chora-tadbirlari toʻg‘risida”gi qarori asosida tyutorlarni raqamli ta’lim 

muhitida ishlashga tayyorlash ishlari amalga oshirilmoqda. Tyutorning zamonaviy kasbiy 

faoliyatiga qoʻyiladigan talablar qatorida ularlarni raqamli ta'lim muhitida ishlashi uchun 

tyutorlik faoliyatini shakllantirish alohida ta'kidlangan[2].  

Raqamli texnologiya – xoʻjalik yuritishning bir zamonaviy shakli boʻlib. unda ishlab 

chiqarish va boshqarishning asosiy faktori sifatida raqamli koʻrinishdagi katta ma’lumotlar 

majmui va ularni qayta ishlash jarayonida xizmat qiladi. Olingan natijalarni amaliyotda 

ishlatish esa an’anaviy hoʻjalik yuritish shakllariga nisbatan ancha katta samaradorlikka 

erishishga imkon beradi. Misol sifatida turli xildagi avtomatik ishlab chiqarish jarayonlarini, 

3D-texnologiyasini, bulutli texnologiyalarni. masofaviy meditsina xizmatlari koʻrsatishni, aqlli 

texnologiyalar yordamida mahsulot yetishtirish va uni yetkazib berishni, turli xildagi tovarlarm 

saqlash va ularni sotish jarayonlarini keltirish mumkin [3]. 

Muhokama va natijalar. Adabiyotlar tahliliga koʻra raqamli texnologiyalar orqali ta’lim 

berilsa oʻquvchilarda ta’lim olish usullari osonlashmoqda. Bu oʻrinda ta’lim tizimi vostilari 

rolini multimediyalar, kompyuter, noutbuk, internetga ulangan televizorlar, telefon liniyalar, 

smart doska, proyektorlar bajarib beradi. Oʻquvchilarga bunday vositalar bilan dars 

mashg’ulotlar oʻtkazish ta’lim sifatini oshirishni ta’minlaydi. Shunday ekan raqamli 

texnologiyalarga oʻtish ob’yektiv zaruratdir. Ayniqsa, onlayn darslarda raqamli texnologiyalar 

qo`llanilishi yaxshi samara berishi hammamizga ma’lum. Masalan, televideniya orqali berib 

borilgan onlayn darslar raqamli ta’lim olishning bir turi deb olsak boʻladi. Raqamli 

texnologiyalarni oʻzlashtirish insoniyat tarixidagi boshqa innovatsiyalarga qaraganda tezroq 

sodir boʻlmoqda: bor-yoʻg’i yigirma yil ichida raqamli texnologiyalar rivojlanayotgan 

mamlakatlar aholisining qariyb 50 foizini qamrab olishga va ularning yordami bilan 

jamiyatlarni oʻzgartirishga muvaffaq boʻldi. 

Shunday ekan, yangi sharoitda oʻqitish bugungi kunlarda muhokama qilinadigan muhim 

masaladir. Tadqiqotchilar onlayn muhitda tyutor va oʻquvchi rolini oʻrganishmoqda. Onlayn 

ta'lim yuzma-yuz ta'limdan farq qiladi, shuning uchun onlayn ta'limda tyutorning rolini hisobga 

olish muhimdir. Onlayn ta'lim talablari asosida tyutorlarning asosiy vazifasi talabaga muayyan 

bilim va koʻnikmalar berishdan iborat, shuningdek tyutor talaba va ta’lim jarayoni oʻrtasidagi 

bog‘lovchi kuch hisoblanadi. Uning yordamida oʻqish qiziqarli va samarali jarayonga aylanishi 

mumkin.  

Dars samaradorligini oshirish ta'lim-tarbiya jarayonini ilmiy asosda yoʻlga qoʻyish va 

yangi pedagogik texnologiyalarni amalda qoʻllash bilan uzviy bog'liq. Oliy ta'lim muassasalarida 

innovatsion faoliyatni tashkil etishdan asosiy maqsad oʻqituvchilar, tyutorlar va talabalar 

jamoasi hamkorligi izchilligini ta'minlash hamda uni aniq maqsadga yoʻnaltirilgan holda yoʻlga 

qoʻyishdan iboratdir. Bu ishda ham pedagogik, ham boshqaruv masalalari hal etiladi. Shuni 

qayd etish lozimki, pedagogik innovatsiyalar ishtirokchilari innovatsiyalarning yuzaga kelish, 

namoyon boʻlish va boshqarish jarayoni qonuniyatlari haqida metodologik, psixologik, 

pedagogik, texnologik bilimlarni puxta egallashi lozim. Aks holda pedagogik innovatsiyalar 

samarali natija bermaydi.  

Ta'lim tizimida axborot va raqamli resurslardan foydalanish yuqori samaradorlikka ega 

boʻlishingizga yordam beradi. Bu, talabalarga tyutor yordamida yoki koʻrsatmasi orqali 

oʻrganishni sifatliroq qilish va ularga qulayliklar yaratish imkonini beradi. Bu maqsadga 

erishish uchun rasm 1 berilgan usullardan foydalanishingiz mumkin. Shunday qilib, raqamli 
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ta'lim muhitida tyutorlarning yangi roli paydo boʻldi - oʻquv jarayoniga ishtirokchilarni jalb 

qilish uchun mas'ul boʻlgan shaxsdir. Har bir faoliyat va umuman kurs uchun oʻrganishni 

samarali qilish uchun yangi kompetensiyalar kerak. Tyutor oʻquv jarayonida har bir talabaning 

teng ijtimoiy ishtiroki uchun sharoit yaratadi. Bu har kimga oʻzining shaxsiy (professional) 

profiliga e'tibor berishga, oʻzini oʻzi oʻquv tamoyillari va oʻqishdan kutishlariga muvofiq ta'lim 

hamjamiyatiga koʻrsatishga, muloqot va tajriba almashishni rag'batlantirishga, munozaralarni 

qoʻllab-quvvatlashga, ta'lim jarayoniga talabalarni jalb qilishga imkon beradi va 

rag'batlantiradi. 

Tyutor - bu platformada mustaqil oʻrganish uchun oʻquv materiallarini joylashtiradigan 

mutaxassisdir. Agar oʻquv jarayonida muammolar yuzaga kelsa, ularni hal qilishga yordam 

beradi, shuningdek tyutor resursdagi ma'lumotlarni toʻldiradi yoki aniqlaydi, talabalar oʻquv 

materiallari bilan ishlashda tushunmovchiliklarni koʻrsatadi va koʻrsatmalar beradi. 

Tyutorlarning vazifasi talabalarga tushuntirish, rag'batlantirish va izohlash orqali ta'lim 

maqsadlariga erishishga yordam berishdir; ta'lim taraqqiyotini kuzatib borish, ta'lim 

maqsadlariga erishilganligini bilish va tushunish va kursni yakunlash orqali ular qanday yangi 

koʻnikma va malakalarga ega boʻlishlari kerakligi haqida ham ma’lumot berishdir. 

  
 

Rasm 1. Ta'lim tizimida axborot va raqamli resurslardan foydalanish usullari 

 

 



SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ижтимоий-гуманитар фанларнинг долзарб муаммолари № 12/2 (3)-2023 

 

233 

Oliy ta’limda tyutorlarning ish faoliyati quyidagilarni oʻz ichiga oladi axborot va raqamli 

resurslar asosida: masofaviy ta'lim formatiga oʻtish bosqichlari; platformaga oʻquv kursi 

boʻyicha barcha ma'lumotlarni, shuningdek, qoʻshimcha resurslarni yuklash; "Tyutor va 

talabalar" individual dasturini ishlab chiqish; maxsus onlayn-suhbatlar: talabalarning 

xususiyatlarida yoʻnaltirilgan; oʻquv kurslar (bir yoki bir nechta oʻquv materiallarining nomini 

va qoʻshimcha ma’lumotlarni talabalarga telegram yoki boshqa internet tarmoqlari orqali 

yuklash); ta'lim davomiyligi, kutilgan natija, talaba uchun tavsiyalar boʻyicha video-chatlar 

orqali onlayn suhbatlarni oʻtkazish; muzeylarga yoki shaharlarga onlayn ekskursiyalar 

uyushtirish; talabalar faoliyatini tahlil qilish; darslarda talabalar davomatini qilish. 

Xulosa. Bugungi kunda, internetda bir nechta oʻz-oʻzini koʻrsatuvchi ta'lim platformalari 

mavjud, bu sizga bir qadamdan boshlab ta'lim tizimini boshlashga yordam beradi. Bu 

platformalarning bir necha misollariga quyidagi manbalardan murojaat qiling: Udemy, 

Coursera, Edx, Lynda, Khan Academy. Elektron kitoblar ta'lim uchun jude jihatli resursdir. Bu 

sizning oʻrganishni sifatliroq qilishingizda va xarajatlaringizni tekshirishingizda yordam 

beradi. Ommaviy kutubxonalarda koʻpgina ma'lumotlar mavjud, mobil ilovalar ta'lim tizimida 

osonlik va qulayliklar yaratish imkonini beradi.  

Axborot va raqamli resurslar tyutorlar va talabalar uchun qulay va tezroq erkin 

boʻlishlariga imkon beradi. Ularga kerak boʻlgan ma'lumotlarni joylashtirishga yordam beradi. 

Axborot va raqamli resurslar orqali talaba, oʻsha fan yoki mavzuga oid cheklanmagan 

ma'lumotlarni ham olishadi, tyutor esa bunga yordam beradi. Axborot va raqamli resurslar, 

katta aholiga ta'limni rag'batlantirishda muhim rol oʻynaydi. Bular sayt, blog, video darslar kabi 

koʻrinishda taqdim etilishi mumkin. Ta'lim tizimida axborot va raqamli resurslardan 

foydalanish samarali hisoblanadi. Bu, ta'limning yangi bosqichi bilan muvafaqqiyatli bir xil 

katta ahamiyatga ega boʻladi. Ta'lim tizimida axborot va raqamli resurslardan foydalanish, 

tyutorlar va talabalar uchun muhimdir. Bu, ularga qulayliklar va samaradorlik bilan 

ishlashlariga imkon beradi. 

Xulosa qilib shuni aytishimiz mumkinki xozirgi sharoitda tyutorlar ish jarayoniga 

raqamli texnologiyalaridan foydalanish metodikasi avvalgi an'anaviy usullardan tubdan farq 

qiladi, bu globallashayotgan axborot makonida oliy ta'lim integratsiyasida tatbiq qilishning 

sifat jihatidan yangi modelini ishlab chiqishni, hozirgi sharoit uchun zarur boʻlgan va ularga 

mos keladigan mutlaqo yangi usullarini oʻzida jamlagan metodik ishlarni shakllantirishni talab 

qiladi. Nima boʻlganida ham, oliy ta’limda zamonaviy raqamli texnologiyalaridan toʻg'ri 

foydalanish tyutorlar ish jarayoni davomida talabalarning yutuqlarini kafolatlaydi va 

keyinchalik yuqori sinflarda muvaffaqiyatli oʻqishini kafolatlaydi. 
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